Deduxit scopulos et montem rupit acetout exercitui suo transitum faceret in Italiam. Sed quotannis quando potuit Livinus noster ventitabat in Cartusiam vel ad capitulum generali vel ad capitulum privatum, eaque facultas ibi non difficulter adquiretur (sic ille). Deinde fuit hospes in diversis domibus provinciae Franciæ, præsertim in domo Divionis. Interim vero multum sibi profuit quod accurate sciebat scribere, namque scribendo libros illo tempore commodius acquirebat sibi necessaria. Porro circiter anno 1503, cum more suo solito esset in domo Cartusiæ tempore generalis capituli et domnus **Petrus Vassor** prior domus Gandavi principalis visitator hujus provinciae esset etiam ibi et sermonem habuisset ad congregatos ibi patres: domnum Livinum et duos alios fratres curavit reducendos ad domos professionis eorum. quorum unus erat monachus domus Buscoducensis domnus Adrianus, et alter monachus erat Diestensis domnus Judocus. quos reduxit quidam vir sæcularis cui nomen erat Judocus qui fuit germanus frater domnus Joannis Binchois scribæ domus Cartusiæ majoris. (hactenus iterum Chronicon) sed ego maximè dubito an reditum domni Livini aliorumque, duobus vel plus annis quam oportet non retulent. Computus hujus domus anno 1505 tantum habet expensas quasdam fuisse solutas pro frater Livino, et A° tantum 1509 dum domus hæc visitaretur per priorem domo Gandavensem, solvimus illi 21 ct et 14 solid<sup>e</sup> pro expensis inquit factis et expositis pro frater Livino, et A° 1510 ex parte frater Livini solvimus domnus Joannes Binchois 8 ct 20 solid<sup>e</sup> quidquid sit, erat in hac domo residens A° 1509 et habetur in catalogo professorum hujus domus hoc anno tertius a priore vel immediate post antiquiorem. (pergit Chronicon) Livinus autem posteaquam habitavit quatuor aut quinque annis in domo Capellæ, iterum per literas reverendi patris domni Francisci de Puteo jussus est ire hospitatum in domo Valencenarum nam Livinus frequenter scribere solebat vel ad domnum Joannem Binchois vel ad vicarium domus Cartusiæ domnum Joannem Gillardi, quorum literas et rescripta mihi quandoque ostendit. In divina re pergenda Livinus ante Corporis Christi sumptionem, semper lachrymare consuevit, et quotidie unum brevem legere, præter id quod habebat legere ex parte ordinis. At in domo Valencenarum non diu commoratus finem vitæ mortalis habuit, obytque pridie nonas februarij hoc est 4<sup>a</sup> anno 1516.

GaM196

**Petrus de Wettre.**

e - cité 1554.

f - c.1560.

---

PB :

AC 100:27/3, p. 134, L34, c.1560 : domnus Petrus, professus Gandavj.